Piri

De Euonymo: & adrachna congrygia & tapfia. Cap. xxii.

Ec auspiciator in lesbo insula arbor quæ uocatur Anonymos: non ab similibus punicæ arbori interq; eam & lauri folii magnitudine: figura uero & mollicia punicæ: flore candidior est: statim pestem denunciāns. Fert siliquas sesami similes: intus granum quadrāgula figura: spissum: le tale animalibus: necnon & in folio eadem uis. Succurrit aliquando præceps alui exinanitio. Alexander Cornelius arborem conem appellauit: ex qua facta esset argo simile roboti uiscum ferentis: quæ nec aqua nec igni

Euonymos

nec igni possit corrūpi: sicuti nec uiscum: nulli alii cognita quod equidem sciam. Adrachnen omnes fere graeci portulacae noie interpretantur: cum illa sit herba & andrachne uocet unius litterae diuersitate. Caetero adrachne est siluestris arboreae in planis nascens: similis unedoni folio tantum minore: & nunquam decedente. Cortice nec scabro quidem: sed qui circumgelatus uideri possit: tamen tristis aspectu est. Similis & coggygia est folio: magnitudine minor. Proprietatem habet fructu amittendi lanugine pappum uocat quod nulli alii arbori euenit. Similis & aphaece bifera aequae adfachne. Priorem fructum incipientem pubescere uua peragit: alterum in initio hyemis. Quales eos non traditur. Et ferula inter externas dixisse conuenit arborumque generi adscripsisse: quonia quarunda natura sicut distinguemus: lignum omne corticis loco habent: hoc est forinfecus ligni autem loco fungosam intras medulla ut sambuci. Quaedam uero inarmitatem ut arundines. Ferula calidis nascitur locis: atque trans maria geniculatis non data scapis. Duo eius genera. Nartheca graeci uocant a surgente in altitudine. Narthecia uero semper humilem a genibus exuntia folia maxima ut quaeque terrae proxima. Caetero natura eadem quae anetho: & fructus similis. Nulli fruticum leuiter maior: ob id gestata facilius baculoque usum senectuti pber. Semen ferulae thapsiam quidam uocauere decepti eo: quonia ferula sine dubio est thapsia: sed sui generis foliis feniculi: inani caule: nec excedente baculi longitudinem. Semen quale ferulae: radix candida. Incisa lacte manat: & cotula sic co: nec corticem abdicat: omnia ea uenenata. Quippe etiam fodientibus nocet: si minima aspirat aura: itume scunt corpora: faciesque inuadit ignes sacri: ob id catoto prius illunt. Quibusdam ramen morbis auxiliari dicunt medici permixta aliis. Item in alopecis fugillatque ac liuentibus. Cui uera remedia desunt: ut scelerata contractene. Sed ista praeuenerunt noxio instrumento: tantumque impudentiae est: ut uenenu artis esse persuadent. Thapsias in africa uehementissima. Quidam caule incidunt per messes: & in ipsa excauant radice: quo succus confluat: arefactumque tollunt: alii folium. Radicem tondunt in pila: & succum in sole coactum diuidunt in pastillos. Nero Caesar claritate ei dedit: initio imperii: nocturnis crassationibus couerberatam faciem illinens sibi cum thure extraque: & sequenti die contra famam cutem sinceram circūferens. Ignem ferulis optime seruari cerum est: easque in aegypto praecellere.

De cappari siue cynosbato aut ophoeostaphyle: & de saripha. Cap. xxiiii.

Bi & cappari firmioris ligni frutex: seminisque & cibi uulgati. Caule quoque una plerumque decerpto Cauenda eius genera peregrina. Siquidem arabicum pestilens. Africa ginguis inimicum Maritimum uuluis: & osium inflationibus Apulum uomitus facit. Stomachum & aluum mouet. Quidam cum cynosbaton uocant: alii ophoeostaphide: fructicosi est generis. Et saripha circa nilum nascens duos cubitosque altitudine: pollicari crassitudine. Coma papyri similis: manditur modo. Radice ferrariis officinis praecipua carbonis usu propter duriciam.

ophioscor
don. phy-
lostaphilo
Sari

De spina babilonis regia & de cytiso. Cap. xxv.

Non omittendum est & quod babilone seritur in spinis: quoniam non aliubi uiuit. Estque sicut uiscum in arboribus. Sed illud in spina tantum: quae regia uocatur. Mirumque eadem die germinat quod iniectum est. Inicitur autem ipso canis ortu: & celerrime arboreum occupat. Condiunt eo uina: & ideo seritur. Spina illa nascitur & athenis in longis muris. Frutex est & cytiso ab Aristomachio atheniensis miris laudibus praedicatus pabulo ouium. Aridus uero etiam suum. Spondetque iugero eius annuos per plures uel mediocri solo redditus. Utilitas herbarosa: ergo & eo lactior facietas que per quammodico pinguescunt & quadrupedia: ita ut iumenta ordeum spernant. Non ex alio pabulo lactis maior copia aut melior. Super omnia pecorum medicina a morbis omni usu praestante. Quin & nutribus in defectu lactis aridum atque in aqua decoctum potui cum uino dari iubet: & firmiores celsioresque infantibus fore. Viridem etiam gallinis: aut si aruerit madefactum. Apes quoque nunquam de flore cytisi pabulum contingentes promunt Democritus & Aristomachus. Nec aliud minoris impendii est. Sentur cum ordeo: aut uere semine ut porram: uel caule autumno ante brumam. Si semine: madidum. Et si desint hymbres: factum spargitur. Plantae cubitales perforantur serobe pedali. Seritur post aequinoctia tenero frutice. Perficitur triennio. Demeritur uerno aequinoctio cum flore desinit: uel pueri uel anus uilissima opa. Canus aspectu breuiterque si quis exprimere uelit similitudinem angustioris trifolii frutex. Datur animalibus post biduum semper. Hyeme uero quod inaruit: madidum. Satiant equos dena librae: & portioe minoris animalia. obiterque inter ordines allium capessere fertile est. Inuentus hic frutex in cytiso insula inde translatus est in omnes cycladas: mox in urbes graecas magno casei prouentu. Propter quod maxime miror rarum esse in Italia. Non aestuum non frigorum non grandinum aut niuis iniuriam expulscit. Adicit Higinus ne hostium quidem propter nullam gratiam ligni.